ふるさと活性化支援チーム会議（第２回）

議事要旨

１．日時：令和元年１２月１７日（火） １４：００～１５：００

２．場所：中央合同庁舎４号館１２１４会議室

３．出席者：

  ＜国＞

内閣総理大臣補佐官 秋葉 賢也（あきば けんや）

＜ふるさと活性化支援チーム委員＞

明治大学農学部教授 小田切 徳美（おだぎり とくみ）

一般社団法人ドゥーラ協会 理事 丑田 香澄（うしだ かすみ）

株式会社ローカルファースト研究所 代表取締役 関 幸子（せき さちこ）

株式会社紡 代表取締役 玉沖 仁美（たまおき ひとみ）

特定非営利活動法人山村エンタープライズ 代表 藤井 裕也（ふじい ひろや）

特定非営利活動法人エティック 代表理事 宮城 治男（みやぎ はるお）

株式会社御祓川 代表取締役 森山 奈美（もりやま なみ）

東シナ海の小さな島ブランド株式会社 代表取締役 山下 賢太（やました けんた）

株式会社桐光クリエイティブ 代表取締役 吉田 聡子（よしだ さとこ）

４．議事要旨

・冒頭、秋葉内閣総理大臣補佐官より挨拶。

・事務局より、今後の予定として「ふるさとづくり事例集」を作成することを告知。

・ふるさと活性化支援チーム委員より、「ふるさと支援フォーラム」や「ふるさとづくり事例集」について意

見交換。

以上